５県Ｐ連 第３９２号

                                                        令和５年１２月吉日

 各 教 育 事 務 所 長

 各 市 町 村 教 育 委 員 会 教 育 長

 各 市 郡 Ｐ Ｔ Ａ 連 絡 協 議 会 会 長

 各 町 村 Ｐ Ｔ Ａ 連 絡 協 議 会 会 長  殿

 各小・中・義務教育・高・特別支援学校ＰＴＡ会長

 各小・中・義務教育・高・特別支援学校校長

                                    鹿児島県ＰＴＡ連合会

                                  会 長  太田 敬介

令和５年度鹿児島県ＰＴＡ活動研究委嘱公開（東串良大会）について（御案内）

このことについて、下記のとおり開催しますので、関係者への周知及び出席等について、よろしくお願いいたし

ます。

記

１ 趣旨

   近年子供たちを取り巻く環境は、情報端末機器による急速な情報化、少子化、ライフスタイルの多様化

 他人との関わりの希薄化等、様々な分野でめまぐるしく変化している。

   東串良町ＰＴＡ連絡協議会では、「教育の原点は、家庭教育ある」ことに立ち返り、家庭教育及び家庭・学校・

地域との連携の重要性を再確認し、本研究公開を通して「互いを尊重し、心豊かな子どもたちの健全育成」を目

指すとともに、ＰＴＡ活動のさらなる充実・発展を図ることを目的とする。

２ 主 催

   鹿児島県ＰＴＡ連合会     鹿児島県教育委員会

   東串良町ＰＴＡ連絡協議会 東串良町教育委員会

   東串良町立池之原小学校ＰＴＡ  東串良町立柏原小学校ＰＴＡ 東串良町立東串良中学校ＰＴＡ

３ 開催期日  令和６年２月３日（土曜日） １３：１５～１６：２０

４ 開催場所  東串良町総合体育館（東串良町川西１８５０番地）

５ 研究主題

   東串良町ＰＴＡ連絡協議会

    「保護者と地域が連携し､社会をたくましく生きる心豊かなひっくらっ子を育てる PTA 活動はどうあるべきか」

６ 実践発表

   実践発表① 東串良町立池之原小学校ＰＴＡ

      「『けやきっ子』と共に進む 持続可能なＰＴＡへ」

   実践発表② 東串良町立柏原小学校ＰＴＡ

      「保護者と学校､地域が一体となって取り組むＰＴＡ活動を目指して〜魅力的な体験活動を通して〜」

   実践発表③ 東串良町立東串良中学校ＰＴＡ

      「共に伸びゆくＰＴＡ活動 ～保護者が参加しやすいＰＴＡを目指して～」

７ 日程

  （１）オープニング   13:15〜13:25 常心門空手（演武）

   （２）開会行事     13:25〜13:40 開会のことば  東串良町ＰＴＡ連絡協議会副会長

                     開会のあいさつ 鹿児島県ＰＴＡ連合会会長

                             大隅教育事務所長

                     祝辞       東串良町長

                     来賓紹介

                     閉会のことば  東串良町ＰＴＡ連絡協議会副会長

  （３）実践発表      13:40〜14:10  実践発表① 東串良町立池之原小学校

                                         実践発表② 東串良町立柏原小学校

                                         実践発表③ 東串良町立東串良中学校

  （４）研究協議      14:10〜14:40  司会    池之原小学校ＰＴＡ （村山 知恵）

                     記録    池之原小学校ＰＴＡ （湯之上 弥生）

                     指導助言  大隅教育事務所 指導主事

  （５）休憩         14:40〜14:55

  （６）パネルトーク   14:55〜16:10 テーマ「食について考える」

                株式会社ＫＡＧＯ食スポーツ取締役     （長島  未央子）

                 一般社団法人街のほけん室ＢＡＰＰＡＮ代表（永田  あゆ）

                       鹿児島県立楠隼中学校栄養教諭        （櫁柑  奈々恵）

                       かごんま工房茶いっぺ代表               （岡本  昌子）

  （７）閉会行事     16:15〜16:20  開会のことば   東串良町ＰＴＡ連絡協議会副会長

                               閉会のあいさつ 東串良町ＰＴＡ連絡協議会会長

                               閉会のことば  東串良町ＰＴＡ連絡協議会副会長

８ 参加申し込みについて

  申し込み方法及び申込先

各単位 PTA は、令和６年１月１８日（木）までに、下記の URL とQR コードから申込をお願いします。

URL： https://forms.office.com/r/dvMqDLWCD

９ その他

  （１） 駐車スペースには限りがありますので、可能な限り乗り合わせてお越しください。

  （２)  当日は、健康観察に留意し、体調がすぐれない時には無理をされないようお願いします。

１０ お問合せ先   東串良町ＰＴＡ連絡協議会事務局（東串良町立東串良中学校）
担当：教頭 東村 忠嗣

              〒８９３-１６１３ 肝属郡東串良町川西１６１５番地

              TEL：０９９４-６３-２０７１ FAX：０９９４-６３-２０９５

             東串良町教育委員会 社会教育課 担当：原口 芳光

                  〒８９３-１６１３ 肝属郡東串良町川西１５４３番地

              TEL：０９９４-６３-３１３４ FAX：０９９４-６３-３１３８

【参加申し込み】 【会場周辺MAP】 【当日欠席用】